A sed etiam ex iis quæ plerumque se habent. Ac primùm quidem oportet assumere , de quo oportet dicere , & syllogismo concludere , siue ciuili syllogismo , siue quocumque , necessarium esse de hoc tenere ea quæ insunt , vel omnia , vel aliqua. Nihil enim tenens , ex nihilo posses colligere. Dico autem , exempli gratia , quomodo possemus consulere Atheniensibus utrum bellandum an non bellandum sit , non tenentes , quæ potentia ipsorum sit , utrum naualis , an pedestris , vel utrumque : & ipsa quanta : & redditus qui : vel amici , vel inimici ? Præterea vero quæ bella gesserint , & quomodo , & alia huiusmodi ? Ecce laudare eos , si non teneamus in Salamine naualem pugnam , & in Marathone prælium , aut quæ pro Heraclidis gesta sunt , aut aliquid aliud tale ? nam ex insitis , aut ex iis quæ videntur inesse honestis , laudant omnes. Similiter etiam vituperant ex contrariis , considerantes , quid insit eiusmodi in ipsis , aut videatur : ut quod Grecos ad servitutem redegerunt , & eos , qui aduersus Barbarum simul bellum gesserunt , & optimè se gesserunt , subegerunt , Æginetas , & Potidaeas , & quæcumque alia talia , & si quod aliud peccatum eiusmodi insit in ipsis. Eodem autem modo & accusantes , & defendantes , dum ex insitis considerationem habent , accusant , & defendunt. Ac nihil interest , de Atheniensibus an Lacedæmoniis , de homine , an deo , id ipsum facere. Etenim consilium danti Achilli , & laudanti , & vituperanti , & accusanti , & defendantem eum , quæ insunt , aut videntur inesse , assumenda sunt , ut ex eis dicamus laudentes , aut vituperantes , si quid honesti insit , aut inhonesti : accusantes , aut defendantes , si quid iusti insit , aut iniusti : consulentes , si quid utilis , aut perniciosi. Similiter autem his & de re quacumque , ut de iustitia , bonumne , an non bonum , ex iis quæ insunt iustitiae , aut bono. Iam vero quoniam & omnes videntur in hunc modum demonstrare , siue accuratius , siue negligentius syllogismo concludant , ( non enim ex omnibus assumunt , sed ex iis quæ in unoquoque insunt , ) & id ratione probatur : manifestum enim est fieri non posse alio modo ut demonstretur : appareat necessarium esse , ut in Topicis , primùm circa unum quodque tenere selecta de iis quæ contingunt , & opportunissima sunt : de iis vero quæ drepente fiunt , querere eodem modo , spectantem non indefinitam ,

sed insīca , de quibus oratio est , & com- A  
prehendentem plurima , & proxima rei.  
Nam quo plura habeantur insitorum , co-  
facilius est demonstrare : quo verò pro-  
piora , eo magis propria , & minus com-  
munia. Dicimus autem communia , lau-  
dare Achillem , quòd homo , & quòd  
ex semideis , & quòd ad Ilium milita-  
uerit : hæc enim etiam aliis insunt. Qua-  
re nihilo magis iste Achillem laudat ,  
quam Diomedem. Propria verò , quæ  
nemini alii acciderunt , nisi Achilli , ut  
interfecisse Hectorem fortissimum Tro- B  
janorum , & Cyenum , qui prohibebat  
omnes exscendere , cùm vulnerari non  
posset , & quòd admodum iuvenis , &  
iniuratus milicauerit , & quæcumque  
alia eiusmodi. Ac unus quidem locus  
selectionis est , & primus iste Topicus.  
Elementa verò enthymematum dicam-  
us. Elementum autem voco , & locum  
enthymematis , idem. Ac pri-  
mùm dicamus , de quibus necesse est  
dicere primum. Sunt enim enthyme-  
matum duæ species. Nam alia valent ad  
demonstrandum esse , vel non esse , alia  
ad refutandum. Et differunt , ut in  
Dialecticis Elenchus & syllogismus. Est C  
autem ad demonstrandum valens enthyme-  
ma , ex confessis colligere , ad refu-  
tandum verò , inconfessa colligere.  
Ac fermè quidem nobis de singulis for-  
mis utilibus & necessariis , habentur loci :  
selectæ enim de unoquoque proposi-  
tiones sunt. Quare ex quibus oportet  
ducere enthymemata locis , de bono ,  
aut malo , aut honesto , aut turpi , aut  
iusto , aut iniusto , & de moribus , &  
affectionibus , & habitibus eodem modo ,  
parati nobis sunt priùs loci. Iam verò  
alio modo in uniuersum de omnibus as-  
sumamus , & dicamus , adnotantes , tum  
qui ad refutandum , tum qui ad de-  
monstrandum valeant : & eos , qui sunt  
apparentium enthymematum , cùm haud  
sint enthymemata , quoniam ne sylo-  
gismi quidem sunt. Cùm autem de-  
monstrata hæc fuerint , de solutionibus  
& obiectionibus explicabimus , unde o-  
porteat aduersus enthymemata eas duce-  
re.